
 

 
1 

Identifikační údaje zadavatele 
Název Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv 
Sídlo Hudcova 232/56a, 621 00 Brno-Medlánky 
IČ 00019453 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele 

MVDr. Jiří Bureš, ředitel ÚSKVBL 

1. Název, duh a režim Zakázky  
Název Zakázky Dodávka FVE o výkonu 99,90 kWp 
Druh Zakázky veřejná zakázka na dodávky dle § 14 odst. 1 Zákona 
Druh Zadávacího řízení Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 56 

Zákona 
Režim Zakázky Podlimitní veřejná zakázka dle § 26 Zákona 
Datum odeslání oznámení o 
zahájení Zadávacího řízení 
do Věstníku veřejných 
zakázek a zahájení Zakázky 

05. 01. 2024 

Číslo Zakázky ve Věstníku 
veřejných zakázek 

Evidenční číslo zakázky: Z2024-001058 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil na Profilu 
zadavatele. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 
Zadavatel poskytuje z vlastního podnětu následující informace: 

I. Vyhláška č. 114/2023 Sb., Vyhláška o požadavcích na bezpečnou instalaci výrobny 
elektřiny využívající obnovitelné zdroje energie s instalovaným výkonem do 50 kW, 
vstoupila v platnost až po vydání stavebního povolení předmětné zakázce s 
platným PBŘ, tudíž se na Zadavatele, resp. na předmětnou zakázku „Dodávka FVE 
o výkonu 99,90 kWp“ povinnost instalovat optimizéry a další povinnosti z nové 
vyhlášky vyplývající nevztahují. V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo 
doplněním Zadávací dokumentace Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. Účastník je však povinen dodržet veškeré požadavky uvedené v Zadávací 
dokumentaci a jejich přílohách včetně zmíněné přílohy PBŘ 
(„PBŘ_Redigováno.pdf“), která je součástí přílohy č. 2 Zadávací dokumentace. 

II. Na základě změny finančních limitů a částek pro účely zákona o zadávání veřejných 
zakázek, které vešly v platnost 1. 1. 2024 zadavatel upravuje bod 6.5.3 Zadávací 



 

 
2 

dokumentace, který přímo navazuje na limitní částku pro nadlimitní řízení, kdy touto 
hranicí zadavatel stanovuje maximální nabídkovou cenu. Maximální možná 
nabídková cena činí nyní 3.494.000 Kč bez DPH. 

Pro vyloučení jakékoliv pochybnosti je níže uvedeno původní znění bodu č. 6.5.3 
Zadávací dokumentace s vyznačením změn: 

„Maximální výše nabídkové ceny nesmí překročit částku 3.652.999,- 3.494.000 Kč 
bez DPH. Nabídka s vyšší nabídkovou cenou bude vyřazena a uchazeč vyloučen ze 
zadávacího řízení.“ 

Zadavatel současně s tímto vysvětlením zveřejňuje opravenou verzi zadávací 
dokumentace s názvem „Zadávací dokumentace_verze 12.1.2024“. Předpokládaná 
hodnota ani jiné části zadávací dokumentace včetně příloh se tímto vysvětlení 
nemění.  

 

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Uvedené dokumenty jsou přílohou tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací 
dokumentace. 

 
V Pardubicích dne 12. leden 2024 
Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv 
zastoupený Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 
Mgr. Hana Novotná 
 

Přílohy: 

- „Zadávací dokumentace_verze 12.1.2024“ 

 

 


	Identifikační údaje zadavatele
	1. Název, duh a režim Zakázky

